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Naši milí čtenáři, 

také se tak moc těšíte na jaro, na nový příval energie, když v přírodě 

všechno zpívá a kvete?  

Než se kolo času ještě malinko pootočí a začne se na nás hrnout záplava  

jarních krás, snad vás potěší občasník s ohlédnutím za rokem minulým 

a s novinkami z dění v naší komunitě. 

Je příjemné sledovat, jak se mládí ujímá vedení aktivit v obci a uskutečňují  

se nové nápady. Velmi jemným a zcela přirozeným způsobem tak dochází  

ke „generační výměně“. 

Přejeme Vám v letošním roce spoustu radostných a příjemných okamžiků. 

                                                                                                                             R.R.  

mailto:ou.lukavice@seznam
http://www.lukavicenamorave.cz/


2023/2024 
V rámci našich finančních možností se snažíme o zvelebování všech tří částí naší 
obce. Z investic v minulém roce byly největší – oprava a doplnění chodníku v 
Lukavici (1,5 mil. Kč), oprava toalet ve slavoňovské hospodě (534 tis. Kč), oprava 
toalet a vestibulu KD Lukavice (1 mil. Kč), oprava vstupu na OÚ (396 tis. Kč), 
restaurování Svaté Trojice ve Vlachově (242 tis. Kč s 90 tis. krajskou dotací), 
oprava ordinace a čekárny praktického lékaře v Lukavici (164 tis. Kč), oprava kříže 
u kaple v Lukavici (93 tis. Kč s 20 tis. Kč krajskou dotací ) a výměna poškozených 
poklopů nebo vpustí splaškové a dešťové kanalizace ve všech částech obce (320 
tis. Kč). Zprovoznila se studna k zavlažování fotbalového hřiště a pořídily se nové 
branky se záchytnými sítěmi (vše za 302 tis. Kč). 
Opravila se kuchyňka v MŠ a pořídil se nový řídící systém kotelen pro budovy 
základní školy, mateřské školy a školní kuchyně. Zrealizovaly se parkové úpravy u 
nových domů na Šanovské a panelových domů u nádraží v Lukavici. Při cestě do 
Vlachovského dolu se podařilo naplnit vizi Mostu zvířat. Pracovalo se na 
projektech k inženýrským sítím pro 13 RD ve Slavoňově, projektu k rekonstrukci 
slavoňovské nádrže, projektové dokumentaci k výstavbě technického dvora v 
Lukavici i studii a projektu k umístění fotovoltaické elektrárny na střechu šaten 
KD Lukavice. Vydařily se také oslavy 750. let naší obce. 
 
V tomto roce potřebujeme udělat novou střechu školní kuchyně a provést úpravy 
odkalovacího systému na ČOV, které sníží náklady na její provoz. Rádi bychom s 
pomocí dotace opravili chodník vedoucí od kulturního domu na Korej a s 
dotačním příspěvkem umístili fotovoltaickou elektrárnu na střechu šaten KD 
Lukavice. S místní papírnou jednáme o odkoupení pozemků pod bývalou 
hospodou se záměrem její demolice (2 mil. Kč) a výstavby domu pro seniory. 
Věříme, že se nám podaří získat poslední stavební povolení k výstavbě 
inženýrských sítí pro 13 RD ve Slavoňově, jejichž výstavbu jsme upřednostnili před 
rekonstrukcí KD, u které máme stavební povolení až skoro do konce roku 2028. 
Zaměříme se na zvýšení bezpečnosti na místních komunikacích ve Slavoňově a 
Vlachově, kde plánujeme instalaci zpomalovacích prvků a řádné dopravní značení 
na křižovatkách s hlavní komunikací. Pracuje se na projektu rekonstrukce 
chodníku ve Vlachově, projektu nového řídícího systému ČOV i návrhu parkových 
úprav na květínském hřbitově. Pustíme se do přípravy projektů chodníků 
Lukavice – Vlachov a Vlachov – Slavoňov, projektu přestavby půdy a bývalého 
obchodu ve Slavoňově na obecní byty. Stav mostu u ČOV v Lukavici už vyžaduje 
neodkladné řešení. Rozhodli jsme se pro zpracování projektu na nový, menší 
most, tzv. „na věky“, ovšem s parametry pro zemědělskou techniku, oproti 
generální opravě ve stávajícím rozsahu, která by životnost mostu za podobnou 
částku jen prodloužila.      



Mám radost. Radost z aktivit, o kterých se dočtete na dalších stránkách, a ke 
kterým je potřeba ještě přidat činnosti slavoňovských hasičů, slavoňovských 
myslivců i členů Mysliveckého spolku Posázaví Zvole – Lukavice. 
Přeji všem hezký příchod jara a těším se na setkání při akcích, které se už pro nás 
připravují. 
Laďa Velický 
 

Z obecního úřadu 

Změny v poplatkových obecně závazných vyhláškách od 1.1.2024: 
- za odpad 600 Kč/osoba s trvalým pobytem (i cizinec) nebo nemovitost (i byt) 
bez trvalého pobytu 
- za psa v rodinném domě nebo bytovém domě 100 Kč a 200 Kč za každého 
dalšího. 
Stočné za rok 2023 splatné letos do 31.10. – 945 Kč/osobu (i bez trvalého 
pobytu)  
Vodné za rok 2023 splatné letos do 31.5. –25 Kč/m3 (dle vodoměru) 
 
Plán svozu plastů a nápojových kartonů 
Březen  5.3., 26.3. 

Duben  16.4. 

Květen  7.5., 28.5.  

Červen  18.6. 

Červenec  9.7., 30.7. 

Srpen   20.8. 

Září   10.9. 

Říjen   1.10. 

Listopad  12.11. 

Prosinec  3.12., 24.12. 

Nádobu se sběrem nachystejte ráno v den svozu před váš dům. Svoz provádí 

EKOSERVIS Zábřeh s.r.o. 

Děkujeme vám, že třídíte. Za odevzdání vytříděného odpadu obec získává každý 
rok nemalou finanční částku od společnosti EKO-KOM, což umožňuje snížení 
nákladů na likvidaci zbytkového komunálního odpadu, který se ukládá na 
skládku. 



 
 
Vážení spoluobčané, 

v srpnu loňského roku Lukavický okrašlovací spolek (L.O.S.) 

přivítal občany i návštěvníky na nevšední události – výmalbě mostu do Vlachovského 
dolu na téma lesní zvířata, umělcem Michalem Filákem – ProroK. 
Tato iniciativa, zaměřená na přeměnu šedivého 
betonu mostu v živou paletu přírody, si získala 
pozornost médií a obdiv nejen místních občanů, 
ale také návštěvníků z širokého okolí.  
 
Spolupráce s obcí, které si velmi vážíme a 
děkujeme za ni, byla Ředitelstvím silnic  
a dálnic, majitelem objektu, pozitivně hodnocena 
a označena za vzorovou. 
 
Díky panu starostovi a zastupitelům, kteří schválili 
finanční podporu tohoto projektu  
a díky všem, kteří jste byli s námi v den „otevření“. 

Dále jsme, jako každý rok, připravili symbolický akt přinesení Betlémského světla do 
naší obce. Skauti se postarali o předání tohoto světla, které symbolizuje naději a 
solidaritu, hodnoty nejen vánočního období. 

A co je cílem pro letošní rok? Zajistit finance na pokračování výmalby ☺. Druhá stěna 
mostu bude zdobena na motivy z vodního světa.  

A návrh již máme! Je opět úžasný! 

Začínáme s žádostmi o dotace, tak nám držte palce ☺. Věříme, že pokračování tohoto 
díla potěší všechny návštěvníky. 

Jsme vděční za podporu a nadšení, které občané projevili a těšíme se na další 
společné aktivity. Pokud máte nějaké připomínky nebo nápady, neváhejte nás 
kontaktovat. Rádi vás uslyšíme! 

S přátelským pozdravem a přáním krásného jara, Lukavický okrašlovací spolek 



„Je to pohoda a pohoda není náhoda.“ 
 
Tohle je motto, které je v současné době skloňováno na poli vzdělávání a je 
známé zejména v anglickém znění jako pojem „wellbeing“. 
V podstatě jde o to, aby se všichni ve škole cítili bezpečně, aby se do ní těšili, 
aby dávala škola smysl, aby děti měly dostatek pohybu, prostoru vyjádřit se, 
navazovat kamarádské vztahy…  
Pohoda však není automat. O pohodu se musí pečovat, pracovat na ní… A to 
ze všech stran. Nejde jen o děti a učitele, ale také o rodiče, prarodiče, 
sousedy, kamarády… 
 
Pro náš region vypsala akční skupina MAP Zábřežsko pro vzdělávání zajímavé 

otázky a výzvy, které by měly porovnat kvalitu vzdělávání v našem regionu. 

Dostali jsme následující reakci od paní Ivici Másilkové, která je facilitátorka a 

mediátorka této instituce: Splnili jste to, proč jsme tuto výzvu posílali. Mějte se 

v lukavické škole moc hezky.  

Chcete-li vědět, jestli je to všechno pravda, přijďte se osobně přesvědčit 
v rámci projektu Otevřeno. Srdečně Vás zveme. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



HASIČI LUKAVICE 

 Pojďme se podívat co je u nás u hasičů od loňského června nového      . 

V červnu pořádala Hospůdka na Hřišti dětský den. Byli jsme 

pozváni na ukázku. Díky zapůjčenému agregátu jsme mohli 

dětem vytvořit „úžasnou“ pěnu.  
 

V srpnu jsme se pustili do 

opravy chodníku u hasičské zbrojnice.  

Po úvahách, jak chodník „opravit“, jsme se 

rozhodli, že bude nejlepší udělat ho úplně nový. 

Cca 10 dní strávených vytrháním staré dlažby, 

srovnáváním terénu, navozením štěrku,  

a nakonec pokládkou dlažby nové. Myslíme si, že se akce zdařila.  

 

V září projížděla přes Lukavici parní lokomotiva. Byli 

jsme požádáni o doplnění vody a vy jste se přišli 

podívat.  

 

 

 

 

V prosinci jsme se s Vámi sešli u „svařáku“.  

 

 

Během roku se také věnujeme údržbě techniky a 

účastníme se různých školení – první pomoc, dýchací 

technika, výcvik lezení, vázaní uzlů, …         

 Jsme také zváni na ukázky naší techniky do okolních 

vesnic – dětské dny, školy a školky, oslavy obcí a 

hasičských sborů.                                                        

Poskytli jsme zázemí naší zbrojnice při běžeckém závodu 

Morava Run. 



Olomoucký kraj a obec Lukavice nám zakoupili přenosný defibrilátor.       

Obec Lukavice dovybavila naši jednotku kufříkem se sadou 

nouzového otevírání.                                                                                                         

Děkujeme  

 

 

Začátek roku se u nás nesl opět pracovně. Byli jsme požádáni o postavení 

oplocenky. Tři soboty jsme strávili v lese.  

 

Připravili jsme si kůly, 

vyvrtali díry, pálili 

haluze, a nakonec 

natáhli pletivo.  

 

V únoru proběhlo cvičení v klecovém výcvikovém polygonu a vyhledávání 

„osob“ ve sklepeních hasičské stanice v Prostějově. 

 

 

 

  

 

 

 

 

V letošním roce nás čeká opět úklidová akce „UKLIĎME ČESKO“ – 13.dubna.  

A také OSLAVA SVÁTKU SV. FLORIÁNA – 4. května.  O akcích budete včas 

informováni. 

Děkujeme za přízeň a těšíme se na setkání s Vámi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

www.facebook.com/HasiciObceLukavice 



Vážení přátelé, 

loňský rok máme úspěšně za sebou.  

Chtěli bychom Vás touto cestou seznámit, připomenout, popř. ukázat kulturní 

akce pořádané Hospůdkou na hřišti. Součástí 

těchto akcí je spousta našich kamarádů, známých, 

kteří si za svou práci zaslouží velký obdiv. 

První naše společné odpoledne s obcí byl MAŠKARNÍ 

KARNEVAL prozářený kostýmy našich dětí, ale i 

pořadatelů. Celý karneval provázel „Terčin tým.“ 
 

Další akcí byla JOSEFOVSKÁ RETRO PARTY, která se 

konala 18. března na sále kulturního domu. 

Podpořili nás i známé osobnosti, jako Fredy 

Mercury, Ozák a na pódiu hrající Michal David. 

Plný sál retro kostýmů dýchal krásnou atmosférou 

osmdesátých a devadesátých let. 

 

Když máš někdy neduhy, tak si pozvi čarudy 

(i čaroděje) …a my jich tu měli celý průvod. 

28. dubna se nám slétli na fotbalovém 

hřišti, plivli nám jedovatou slinu na polínko 

a zažehli oheň na opékání špekáčků. 

 

Tradiční předprázdninovou akcí je dětský den. Tentokrát „CESTA KOLEM SVĚTA.“ 

Hřiště se nám převléklo do světadílů a jejich států, měst, kde děti po pasové 

kontrole dostaly krásnou odměnu. Akci opět podpořili hasiči, vytvořili 

obrovskou pěnu bublin, která měla velký úspěch. Malování na obličej, jízda na 

koni a společné soutěže dětí a rodičů byly krásným zpestřením. Večer završila 

tancovačka s DJ Hanny.  

 



Listopad byl ve znamení strašidelných kostýmů na oslavu 

„HALLOWEENU.“ Trasa po našich ulicích skrývala spoustu 

strašidelných stanovišť s různými úkoly. Odvahu děti završily 

podpisem u Smrťáka, samozřejmě s odměnou. Večer nám 

okořenila výborná dýňová polévka a 

skvělý punč. 

 

 

11. listopadu jezdí Martin na bílém koni, u nás přijíždí IV. SVATOMARTINSKÝ BÁL. 

Dýchl na nás atmosféru přátelského posezení provoněnou husou i zákuskem. 

Vystoupení maminek s kankánem, našich tatínků s hříšným tancem  

a jejich „zvedačkou“…nebylo výjimkou. Novinkou našeho plesu byla charitativní 

akce „DARUJ DĚTEM ÚSMĚV.“ Děti z dětského domova v Zábřeze nakreslily svá 

vánoční přání. Výkresy jsme na bále vystavili, kdo měl zájem, za obrázek donesl 

sen, přání, do hospůdky. V prosinci jsme vyrazili na Vánoční besídku se 

zabalenými dárky. Mámu ani tátu těmto dětem nahradit nemůžeme, ale úsměv 

na tváři vykouzlit umíme. Reakce dětí a naše skleněné oči nás utvrdily v tom, že 

chceme pokračovat. Mockrát děkujeme všem zúčastněným. 

 
 

 

 

 

Konec roku jsme zakončili spoluúčastí na Vánočním Jarmarku, kde na povrch 

zemský vystoupili čerti a z rozzářené kaple vyšel Mikuláš v doprovodu Anděla. 

 

 

Co říct závěrem…? Neseďte doma a přijďte za námi, pobavit se. 

Vždyť společnost potřebuje každý z nás.                              L., M.S. 



Výroční zpráva o činnosti oddílu stolního tenisu  

TJ Sokol Lukavice za soutěžní ročník 2023/2024 
 
1. Regionální soutěž IV. třídy 

V sezóně 2023/2024 se oddíl stolního tenisu v Lukavici 

zúčastnil regionální soutěže IV. třídy mužů, který organizuje regionální svaz (RSST) 

Šumperk. 

Předsezónního aktivu RSST Šumperk se zúčastnil Václav Kratochvíl. Aktiv 

každoročně rozhoduje o technických a organizačních záležitostech jednotlivých 

soutěží atp.    

Oddíl hrál ve složení Vladimír Velický, David Blažek, Pavel Hájíček, Václav 

Kratochvíl, Daniel Školut, Daniela Žáková a Petr Daniel. Pro novou sezónu se podařilo 

posílit oddíl právě o Davida Blažka a Pavla Hájíčka. 

Úlohu koordinátorky termínů a hráčů pro jednotlivá utkání se opět bezchybně 

zhostila Daniela Žáková. Všechny výjezdy jsme zajišťovali vlastními auty bez nároku na 

cestovné.  

Regionální soutěže se účastnilo celkem 11 mužstev, a to TJ Sokol Dlouhomilov 

A, TJ Tatran Ruda C, TJ Sokol Nemile, TJ Sokol Nový Malín E, KS Lišnice C, TJ Libina B, TJ 

Sokol Dolní Studénky B, SK Kolšov E, TTC Úsov C a TJ Slavoj Loštice B. 

První postupové místo za sezónu 2023/24 pravděpodobně obsadí TJ Sokol 

Dlouhomilov A a druhé postupové místo pak TJ Sokol Dolní Studénky B. Náš tým se 

umístil na 10 místě. Díky tomu, že letos pravděpodobně sestupuje jen jeden tým, měli 

bychom opět hrát regionální soutěž IV. třídy. Jedná se o předběžné výsledky platící ke 

dni sepsání výroční zprávy. 

Zvláštní dík patří opět Daniele Žákové, která koordinovala utkání a na všechny 

domácí zápasy vždy přichystala bohaté občerstvení. 

2. K oslavě 750. výročí obce Lukavice jsme za podpory obce umožnili občanům 
vyzkoušet si hru s tenisovým robotem, což se těšilo velkému zájmu návštěvníků,  
a to zejména těm nejmladším. 

3. Zástupci hráčů TJ Sokol Lukavice využili tréninků, které pořádají oddíly TJ Sokol 
Boršov a TJ Sokol Nemile. Účastnili se také akcí spřátelených oddílů 
předsezónního turnaje v Rychnově u Starého města, vánočního turnaje v Nemili 
 a Boršově a novoročního turnaje v Linharticích. 

4. Závěr 
Závěrem velké díky Obecnímu Úřadu v Lukavici, jeho zastupitelům, hospodářce 

TJ Sokol pí. Miladě Žváčkové a všem občanům za podporu sportu v naší obci a všem, 

kteří se, jakkoliv účastní života oddílu stolního tenisu. 

V Lukavici 20.2.2024 za oddíl stolního tenisu TJ Sokol Lukavice sepsal Václav Kratochvíl. 

 



FLORBAL  
Ve čtvrtek od 16:00 do 17:30 probíhá pravidelně florbal. 

Je určen pro holky a kluky od 6 do cca 12 let.  

Pro začátečníky je k dispozici na půjčeni florbalová hokejka. Čas trávíme 

formou tréninku zdokonalování dovednosti a samozřejmě samotná hra.  

V případě zájmu se se svými dětmi zastavte do Sokolovny v Lukavici, kde si to děti můžou 

vyzkoušet. 

Budeme se těšit.          L. Feit 

 

KLUBÍK PRO DĚTI A (PRA)RODIČE 

Skupina maminek se rozhodla oslovit obec Lukavici se zájmem o pravidelné schůzky 

za účelem se poznat a získat dětem nové kamarády. S nadšením nám bylo vyhověno  

a scházíme se v nové klubovně na hřišti od 10 hodin  

v úterý a čtvrtek. Hernička pro děti a kafíčko pro dospělé 

oživí každodenní stereotyp na mateřské dovolené. Když 

mají dítka náladu, probíhá drobný program jako říkadla, 

tanečky, hry a výtvarný koutek. Klubík navštěvují i tatínci 

a babičky hlídačky, během ledna se tu sešlo více než 12 

dětí. Prostory klubovny dovolují vytvořit i mimikoutek  

pro mrňousky.  

Poděkování patří všem sousedům a vedení obce za sbírku krásných hraček. Speciální dík 

posíláme Lucce Strnadové za péči o herničku, dbá, aby nám bylo teplo a měli jsme vždy 

čisto.  

Aktivita je organizovaná pod Facebookovou skupinou Klubík Lukavice nebo na čísle 

 732 745 411, schůzky dle zájmu bývají nepravidelné. Moc rádi vás mezi sebou přivítáme. 

                                                                                                  Za lukavické rodiče, Tereza Strupková 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

SDH Slavoňov 

       Vás 

  18.5.2024 

       zve 

       na 

       již 

   tradiční 

  KÁCENÍ  

    MÁJE 
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